
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от И 5 № 7ЙХ 

г. Усть-Лабинск 

О внесении изменения в постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 
от 27 декабря 2021 г. № 1107 «Об утверждении муниципальной 

программы «Противодействие коррупции» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», руководствуясь распоряжением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 г. № 789-р 
«О мерах по противодействию коррупции в Краснодарском крае», решением 
Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 
от 23 декабря 2024 г. № 3 протокол № 5 «О бюджете Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов», постановлением администрации Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района от 05 октября 2021 г. № 867 

«Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» 

(с изменениями от 29 ноября 2022 г. № 847, от 28 июня 2023 г. № 451) 

постановляю: 
т. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района от 27 декабря 2021 г. № 1107 «Об 
утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции» 
изменение, изложив приложение в новой редакции (прилагается).



2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Усть-Лабинского — городского поселения — Усть-Лабинского — района 

от 25 декабря 2024 г. № 934 «О внесении изменения в постановление 
администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района от 27 декабря 2021 г. № 1107 «Об утверждении муниципальной 
программы «Противодействие коррупции». 

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Усть-Лабинского — городского поселения  Усть-Лабинского района 
(Владимирова М.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления путем размещения его на официальном сайте администрации 
Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ууу. согод-ия аб азК.та. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

22010 ПОро 
= 

Д.Н. Смирнов



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района 

от А. АА 0 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района 

от 27.12.2021 № 1107 

Муниципальная программа «Противодействие коррупции» 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы «Противодействие коррупции» 

Координатор Юридический отдел администрации Усть-Лабинского 
муниципальной — городского поселения Усть-Лабинского района. 

программы 

Участники Юридический отдел администрации Усть-Лабинского 
муниципальной городского поселения Усть-Лабинского района, отдел по 

программы общим и организационным вопросам администрации Усть- 
Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. 

Подпрограммы Не предусмотрены. 
муниципальной 

программы 

Цели Обеспечение защиты прав и законных интересов 
муниципальной граждан, общества и государства от коррупции. 

программы Снижение уровня коррупции при исполнении органами 

местного самоуправления городского поселения 
муниципальных функций и предоставлении муниципальных 
услуг. 

Устранение причин и условий, порождающих 
коррупцию. 

Совершенствование организационных основ 
противодействия коррупции в городском поселении. 

Задачи Совершенствование механизмов противодействия 

муниципальной коррупции в органах местного  самоуправлен 
программы администрации городского поселения. =” 



Выявление причин и условий, порождающих 
Рави минимизация и (или) ИзиЛАЦИЯ 
оследствий коррупции. 

Совершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления городского 

оселения в сфере размещения муниципальных 
аказов. 

Формирование антикоррупционного общественного 
в сознания, нетерпимости к проявлениям коррупции. 

Перечень целевь Организация мероприятий по профессиональному 
показателей азвитию в области противодействия коррупции для 

муниципальной ципальных служащих. 

программы Изготовление печатной продукции антикоррупционной 
аправленности. 

Этапы и сроки Муниципальная программа реализуется в 2022 — 2027 
еализации годах. 
хитаьной 
программы 

Объем всего в разрезе источников финансирования 
финансирования 
муниципальной 
программы, 
тыс.рублей 

Годы реализации федеральный краевой | местный |внебюджетные 

бюджет бюджет | бюджет источники 
2022 16,5 |0 0 16,5 |0 

2023 12,0 |0 0 12,0 0 

2024 15,0 |0 0 15,0 0 

2025 20,0 |0 0 20,0 0 

2026 20,0 |0 0 20,0 0 

2027 20,0 |0 0 20,0 

Всего | 103,5 [0 0 103,5 0 
расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2022 16,5 |0 0 16,5 0 
2023 12,0 |0 0 12,0 0 

2024 15,0 |0 0 15,0 0 

2025 20,0 |0 0 20,0 0 

2026 20,0 |0 0 20,0 0 
2027 20,0 |0 0 20,0 0 

Всего 103,5 |0 0 103,5 0 

1. Целевые показатели муниципальной программы 
Оценка эффективности и  социально-экономических последствий 

реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции» (далее — 

муниципальная программа) проводится на основе системы критериев, которые 
представляют собой не только количественные показатели, но и качественные



характеристики и описания. Система критериев обеспечит мониторинг реальной 
динамики изменений в антикоррупционной сфере за оцениваемый период с 

целью уточнения или корректировки поставленных задач. 

Ожидаемыми результатами реализации муниципальной программы являются: 
совершенствование системы противодействия коррупции в Убсть- 

Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района; 

обеспечение контроля за деятельностью муниципальных служащих; 

обеспечение привлечения муниципальных служащих к ответственности за 
совершенные ими коррупционные правонарушения; 

обеспечение информационной прозрачности деятельности при разработке, 
принятии решений по важнейшим вопросам безопасности Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района, в том числе по реализации мер 
антикоррупционной деятельности. 

Выполнение задач муниципальной программы оценивается следующими 
индикаторами: 

доля выполненных мероприятий, предусмотренных муниципальной 
программой к реализации в соответствующем году, от общего количества 
мероприятий; 

доля нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, 
разработанных администрацией в соответствующем году, в отношении которых 

проведена обязательная антикоррупционная экспертиза, от их общего количества; 

доля вынесенных в соответствующем году на рассмотрение комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов администрации вопросов, связанных с 
нарушением муниципальными служащими требований действующего 

законодательства, от общего количества таких нарушений, выявленных в 
администрации в соответствующем году; 

количество муниципальных служащих, прошедших обучение (повышение 
квалификации) по антикоррупционным программам; 

доля уведомлений муниципальных служащих о фактах обращения в целях 
склонения их к совершению коррупционных правонарушений, рассмотренных 
на комиссии, от общего количества уведомлений, направленных представителю 

нанимателя; 
доля уведомлений муниципальных служащих о получении подарка в связи 

с их должностным положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, направленных для рассмотрения в установленном 
порядке, от общего количества указанных уведомлений. 

доля размещенных на сайте Усть-Лабинского городского поселения Усть- 
Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
проектов нормативных правовых актов, разработанных администрацией в 
соответствующем году, для обеспечения возможности проведения их независимой 
антикоррупционной экспертизы от общего количества таких проектов. 

Значения целевых показателей указаны в приложении | к муниципальной 

программе. 
Срок реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции»: 

2022-2027 годы.



2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
Основные мероприятия муниципальной программы приведены в 

приложении 2 к муниципальной программе. 

3. Методика оценки эффективности реализации муниципальной 

программы 
Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

осуществляется по итогам ее реализации за весь период реализации настоящей 

муниципальной программы. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
осуществляется с использованием следующих показателей: 

сокращение количества установленных фактов несоблюдения 
муниципальными служащими обязанностей, ограничений, запретов и 

требований к служебному поведению; 
уменьшение количества выявленных коррупционных правонарушений 

совершенных должностными лицами администрации поселения при 
исполнении должностных обязанностей; 

уменьшение количества нарушений действующего законодательства по 
использованию имущества, находящегося в собственности городского поселения; 

сокращение количества нарушений действующего законодательства при 

размещении и исполнении муниципального заказа; 
уменьшение количества нарушений действующего законодательства при 

использовании бюджетных средств; 

уменьшение количества заявлений, жалоб граждан, организаций, 

поступивших в администрацию поселения, сталкивавшихся в период действия 
Программы с проявлениями коррупции; 

повышение правовой грамотности населения. 

4. Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее 

выполнением 
Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляется 

главой Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. 

Ответственность за своевременное и качественное выполнение мероприятий 
муниципальной программы несут их исполнители. 

Для исполнения мероприятий по реализации муниципальной программы 

могут создаваться комиссии, группы, которые должны представлять отчеты о 
деятельности, в целях которой они создаются, в установленные сроки, и будут 
нести ответственность за качественное и своевременное выполнение 

поручений. 
—ч0Га ПП 

о Пбср” 

Начальник юридического отд 

Усть-Лабинского городского! 
Усть-Лабинского района 

администра 

ПОБВНЯМ м 
опр > 

М.М. Григорова



П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е
 

1 

к 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 
п
р
о
г
р
а
м
м
е
 

«
П
р
о
т
и
в
о
д
е
й
с
т
в
и
е
 
ко
рр
уп
ци
и»
 

Це
ли

, 
за

да
чи

 
и 
ц
е
л
е
в
ы
е
 
по

ка
за

те
ли

 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 
«
П
р
о
т
и
в
о
д
е
й
с
т
в
и
е
 
к
о
р
р
у
п
ц
и
и
»
 

М 
Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 
це
ле
во
го
 
по

ка
за

те
ля

 
Ед

ин
иц

а 
Ст

ат
ус

* 
Зн

ач
ен

ие
 
по
ка
за
те
ле
й 

пи
т 

из
ме

ре
ни

я 
20
22
 
го

д 
| 

20
23
 

го
д 

| 2
02

4 
го

д 
| 

20
25

 
го

д 
|2
02
6 

го
д 

| 
20
27
 
го
д 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10
 

1 
М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
а
я
 
пр
ог
ра
мм
а 

«
П
р
о
т
и
в
о
д
е
й
с
т
в
и
е
 
к
о
р
р
у
п
ц
и
и
»
 

Це
ли
: 

Об
ес

пе
че

ни
е 

з
а
щ
и
т
ы
 
пр
ав
 

и 
за

ко
нн

ых
 
ин

те
ре

со
в 

гр
аж
да
н,
 
об
ще
ст
ва
 

и 
го

су
да

рс
тв

а 
от

 
ко

рр
уп

ци
и.

 

С
н
и
ж
е
н
и
е
 
ур

ов
ня

 
ко

рр
уп

ци
и 

пр
и 

ис
по

лн
ен

ии
 
ор
га
на
ми
 
ме
ст
но
го
 
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
 
го

ро
дс

ко
го

 
по

се
ле

ни
я 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 
ф
у
н
к
ц
и
й
 

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 

ус
лу

г.
 

Ус
тр

ан
ен

ие
 
пр

ич
ин

 
и 
ус

ло
ви

й,
 
п
о
р
о
ж
д
а
ю
щ
и
х
 
ко

рр
уп

ци
ю.

 

С
о
в
е
р
ш
е
н
с
т
в
о
в
а
н
и
е
 
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
х
 
ос

но
в 

пр
от

ив
од

ей
ст

ви
я 

ко
рр

уп
ци

и 
в 
го

ро
дс

ко
м 

по
се

ле
ни

и.
 

За
да

чи
: 

С
о
в
е
р
ш
е
н
с
т
в
о
в
а
н
и
е
 
ме

ха
ни

зм
ов

 
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

я 
ко

рр
уп

ци
и 

в 
ор

га
на

х 
ме

ст
но

го
 
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
 
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 

го
ро
дс
ко
го
 
по

се
ле

ни
я.

 

В
ы
я
в
л
е
н
и
е
 
пр
ич
ин
 

и 
ус

ло
ви

й,
 
п
о
р
о
ж
д
а
ю
щ
и
х
 
к
о
р
р
у
п
ц
и
ю
,
 
м
и
н
и
м
и
з
а
ц
и
я
 

и 
(и
ли
) 

ли
кв
ид
ац
ия
 
по

сл
ед

ст
ви

й 
ко
рр
уп
ци
и.
 

С
о
в
е
р
ш
е
н
с
т
в
о
в
а
н
и
е
 
ор

га
ни

за
ци

и 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 
ор
га
но
в 

ме
ст
но
го
 
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
 
го
ро
дс
ко
го
 
по
се
ле
ни
я 

в 
сф

ер
е 

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
я
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 

за
ка

зо
в.

 

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 
а
н
т
и
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
г
о
 
о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 
со

зн
ан

ия
, 

не
те

рп
им

ос
ти

 
к 
пр
оя
вл
ен
ия
м 

ко
рр

уп
ци

и.
 

11
 

ко
ли
че
ст
во
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 
с
л
у
ж
а
щ
и
х
,
 

че
ло
ве
к 

1 
1 

1 
0 

0 
1 

п
р
о
ш
е
д
ш
и
х
 
об

уч
ен

ие
 

по
 

п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
м
у
 
ра

зв
ит

ию
 

в 
об

ла
ст

и 
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

я 
ко
рр
уп
ци
и 

дл
я 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 
с
л
у
ж
а
щ
и
х
 

2
 

ко
ли
че
ст
во
 
из
го
то
вл
ен
ны
х 

эк
зе

мп
ля

ро
в 

0 
0 

0 
10
0 

10
0 

0 
п
е
ч
а
т
н
о
й
 

пр
о 

ии
 
ан

ти
ко

 
и 

л 
р
о
д
у
к
ц
 

р
р
у
п
ц
и
о
ч
и
а
й
 

на
пр

ав
ле

нн
ос

ти
 

Е 

Н
а
ч
а
л
ь
н
и
к
 
ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
о
г
о
 
о
т
д
е
л
а
 
ад

ми
! 

Н 

Ус
ть

-Л
аб

ин
ск

ог
о 

го
ро
дс
ко
го
 
по
се
ле
ни
я»
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 
ра

йо
на

 
№
 

М
.
М
.
 
Г
р
и
г
о
р
о
в
а



П
е
р
е
ч
е
н
ь
 

П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е
 

2 
к 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 
пр

ог
ра

мм
е 

«
П
р
о
т
и
в
о
д
е
й
с
т
в
и
е
 
к
о
р
р
у
п
ц
и
и
»
 

о
с
н
о
в
н
ы
х
 
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 
«
П
р
о
т
и
в
о
д
е
й
с
т
в
и
е
 
к
о
р
р
у
п
ц
и
и
»
 

п/
п 

На
им
ен
ов
ан
ие
 
ме

ро
пр

ия
ти

я 
Г
о
д
ы
 

ре
ал

и 

за
ци

и 

Об
ъе

м 
фи
на
нс
ир
ов
ан
ия
, 

ты
с.
 
ру
бл
ей
 

в
с
е
г
о
 

в 
р
а
з
р
е
з
е
 
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
 
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
 

фе
де
ра
ль
н 

ый
 
б
ю
д
ж
е
т
 

кр
ае
во
й 

б
ю
д
ж
е
т
 

м
е
с
т
н
ы
й
 

б
ю
д
ж
е
т
 

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
-
 

И
С
Т
О
Ч
Н
И
К
И
 

Н
е
п
о
с
р
е
д
с
т
в
е
н
н
 

ый
 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
 

ый
 
за

ка
зч

ик
, 

и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
 

о
с
н
о
в
н
о
г
о
 

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
 

2 
10
 

И 
Це

ль
: 

Об
ес
пе
че
ни
е 

з
а
щ
и
т
ы
 

пр
ав

 
и 

за
ко

нн
ых

 
ин

те
ре

со
в 

гр
аж

да
н,

 
об

ще
ст

ва
 

и 

го
су

да
рс

тв
а 

от
 
ко

рр
уп

ци
и.

 

1.
1 

За
да

ча
: 

С
о
в
е
р
ш
е
н
с
т
в
о
в
а
н
и
е
 

м
е
х
а
н
и
з
м
о
в
 

пр
от

ив
од

ей
ст

ви
я 

ко
рр

уп
ци

и 
в 

ор
га

на
х 

ме
ст
но
го
 
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
 
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 

го
ро

дс
ко

го
 
по

се
ле

ни
я.

 

Ор
га

ни
за

ци
я 

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 

по
 

п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
м
у
 
ра

зв
ит

ию
 

в 
об
ла
ст
и 

пр
от
ив
од
ей
ст
ви
я 

к
о
р
р
у
п
ц
и
и
 

дл
я 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 
с
л
у
ж
а
щ
и
х
,
 

в 

д
о
л
ж
н
о
с
т
н
ы
е
 
об

яз
ан

но
ст

и 
ко
то
ры
х 

вх
од
ит
 
уч

ас
ти

е 
в 
п
р
о
т
и
в
о
д
е
й
с
т
в
и
и
 

ко
рр
уп
ци
и,
 

в 
то

м 
чи

сл
е 

их
 
об

уч
ен

ие
 

по
 

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
м
 
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
ы
м
 

п
р
о
г
р
а
м
м
а
м
 

в 
об
ла
ст
и 

п
р
о
т
и
в
о
д
е
й
с
т
в
и
я
 

ко
рр
уп
ци
и 

20
22

 

20
23
 

20
24

 

20
25

 

20
26

 

20
27

 

в
с
е
г
о
 

ооо е 

осо е8еее 

ое 

П
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
 

н
о
в
ы
х
 

з
н
а
н
и
й
 

и 

у
м
е
н
и
й
 

дл
я 

п
о
д
д
е
р
ж
а
н
и
я
 

и 

п
о
в
ы
ш
е
н
и
я
 

ур
ов
ня
 

кв
ал
иф
ик
ац
ии
, 

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
г
о
 

дл
я 

н
а
д
л
е
ж
а
щ
е
г
о
 

ис
по
лн
ен
ия
 

д
о
л
ж
н
о
с
т
н
ы
х
 

о
б
я
з
а
н
н
о
с
т
е
й
 

О
т
д
е
л
 

по
 
о
б
щ
и
м
 

и 

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
м
 

в
о
п
р
о
с
а
м
 

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

го
ро

дс
ко

го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я
 
Ус
ть
- 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

р
а
й
о
н
а
 



Ор
га
ни
за
ци
я 

ме
ро
пр
ия
ти
й 

по
 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ом

у 
ра
зв
ит
ию
 

в 
об
ла
ст
и 

пр
от
ив
од
ей
ст
ви
я 

к
о
р
р
у
п
ц
и
и
 

дл
я 

ли
ц,

 
вп
ер
вы
е 

по
ст
уп
ив
ши
х 

на
 
му
ни
ци
па
ль
ну
ю 

сл
уж

бу
, 

и 
з
а
м
е
щ
а
ю
щ
и
х
 

до
лж

но
ст

и,
 

св
яз

ан
ны

е 
с 

со
бл

юд
ен

ие
м 

ан
ти

ко
рр

уп
ци

он
ны

х 
ст
ан
да
рт
ов
 

| 
20
22
 

20
23

 

20
24

 

20
25

 

20
26

 

20
27
 

в
с
е
г
о
 

Пр
ио
бр
ет
ен
ие
 

но
вы

х 
зн

ан
ий

 
и 

у
м
е
н
и
й
 
дл

я 

п
о
д
д
е
р
ж
а
н
и
я
 

и 

п
о
в
ы
ш
е
н
и
я
 

ур
ов

ня
 

к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
и
,
 

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
г
о
 

дл
я 

н
а
д
л
е
ж
а
щ
е
г
о
 

ис
по

лн
ен

ия
 

д
о
л
ж
н
о
с
т
н
ы
х
 

об
яз

ан
но

ст
ей

 

От
де

л 
по

 
об
щи
м 

и 
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
м
 

во
пр
ос
ам
 

ад
ми
ни
ст
ра
ци
и 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

го
ро
дс
ко
го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я
 
Ус
ть
- 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

р
а
й
о
н
а
 

Ор
га
ни
за
ци
я 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 

пр
оф
ес
си
он
ал
ьн
ом
у 

ра
зв
ит
ию
 

в 
об

ла
ст

и 
пр
от
ив
од
ей
ст
ви
я 

к
о
р
р
у
п
ц
и
и
 

дл
я 

му
ни
ци
па
ль
ны
х 

сл
уж

ащ
их

, 
в 

д
о
л
ж
н
о
с
т
н
ы
е
 

об
яз
ан
но
ст
и 

ко
то

ры
х 

вх
од

ит
 

уч
ас

ти
е 

в 
пр

ов
ед

ен
ии

 
за

ку
по

к 
то
ва
ро
в,
 

ра
бо
т,
 

ус
лу

г 
дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ну
жд
, 

в 
то
м 

чи
сл

е 
их

 
об
уч
ен
ие
 

по
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ым
 

пр
оф
ес
си
он
ал
ьн
ым
 
п
р
о
г
р
а
м
м
а
м
 

в 
об

ла
ст

и 
п
р
о
т
и
в
о
д
е
й
с
т
в
и
я
 
к
о
р
р
у
п
ц
и
и
 

20
22

 

20
23

 

20
24
 

20
25

 

20
26

 

20
27

 

в
с
е
г
о
 

П
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
 

н
о
в
ы
х
 
з
н
а
н
и
й
 

и 

у
м
е
н
и
й
 

дл
я 

п
о
д
д
е
р
ж
а
н
и
я
 

и 

п
о
в
ы
ш
е
н
и
я
 

ур
ов

ня
 

к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
и
,
 

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
г
о
 

дл
я 

н
а
д
л
е
ж
а
щ
е
г
о
 

и
с
п
о
л
н
е
н
и
я
 

д
о
л
ж
н
о
с
т
н
ы
х
 

об
яз
ан
но
ст
ей
 

От
де
л 

по
 
об

щи
м 

и 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

м 
во
пр
ос
ам
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се
ле
ни
я 

Ус
ть
- 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

р
а
й
о
н
а
 

Це
ль

: 
С
н
и
ж
е
н
и
е
 

ур
ов

ня
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
и
 

пр
и 

ис
по
лн
ен
ии
 

ор
га
на
ми
 

ме
ст
но
го
 

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
 

г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я
 

му
ни
ци
па
ль
ны
х 

фу
нк
ци
й 

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 
ус
лу
г.
 

2.
1 

За
да

ча
: 

В
ы
я
в
л
е
н
и
е
 

пр
ич
ин
 

и 
ус
ло
ви
й,
 

п
о
р
о
ж
д
а
ю
щ
и
х
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
ю
,
 

м
и
н
и
м
и
з
а
ц
и
я
 

и 
(л

и)
 

пи
кв
ид
ац
ия
 

по
сл

ед
ст

ви
й 

ко
рр
уп
ци
и.
 

Пр
ов
ед
ен
ие
 

в 
ус

та
но

вл
ен

но
м 

по
ря

дк
е 

ан
ти

ко
рр

уп
ци

он
но

й 
эк

сп
ер

ти
зы

 
пр

ое
кт

ов
 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
но

рм
ат

ив
ны

х 
пр

ав
ов

ых
 

а
к
т
о
в
 

20
22

 

20
23

 

20
24

 

20
25

 

20
26

 

ооо 

От
су
тс
тв
ие
 

у
с
л
о
в
и
й
 

и 

пр
ич

ин
, 

п
о
р
о
ж
д
а
ю
щ
и
х
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
ю
 



20
27
 

в
с
е
г
о
 

2.
1.
2 

Пр
ов

ед
ен

ие
 

в 
ус
та
но
вл
ен
но
м 

по
ря

дк
е 

мо
ни

то
ри

нг
а 

пр
ав

оп
ри

ме
не

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
но

рм
ат

ив
ны

х 
пр

ав
ов

ых
 

ак
то
в 

20
22

 

20
23

 

20
24

 

20
25

 

20
26
 

20
27

 

в
с
е
г
о
 

От
су
тс
тв
ие
 

ус
ло
ви
й 

и 

пр
ич

ин
, 

п
о
р
о
ж
д
а
ю
щ
и
х
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
ю
 

2.
1.
3 

Пр
ин
ят
ие
, 

из
ме

не
ни

е 
ил
и 

пр
из
на
ни
е 

у
т
р
а
т
и
в
ш
и
м
и
 

си
лу

 
(о
тм
ен
а)
 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
но
рм
ат
ив
ны
х 

пр
ав

ов
ых

 
ак
то
в,
 

на
пр

ав
ле

нн
ых

 
на
 

ус
тр

ан
ен

ие
 

на
ру
ше
ни
й,
 
в
ы
я
в
л
е
н
н
ы
х
 
пр
и 

м
о
н
и
т
о
р
и
н
г
е
 

пр
ав

оп
ри

ме
не

ни
я 

20
22

 

20
23

 

20
24

 

20
25

 

20
26

 

20
27
 

в
с
е
г
о
 

От
су

тс
тв

ие
 

ус
ло

ви
й 

и 

пр
ич

ин
, 

п
о
р
о
ж
д
а
ю
щ
и
х
 

ко
рр

уп
ци

ю 

2.
1.
4 

П
р
о
в
е
д
е
н
и
е
 

ко
мп

ле
кс

а 
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 

по
 

об
ес

пе
че

ни
ю 

от
кр

ыт
ос

ти
 

и 
пр

оз
ра

чн
ос

ти
 

пр
оц

ед
ур

 
(п
ра
ви
л)
 

оп
ре

де
ле

ни
я 

с
т
о
и
м
о
с
т
и
 
н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я
 

в 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 

со
бс
тв
ен
но

ст
и 

об
ъе

кт
ов

 
не

дв
иж

им
ог

о 
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
 

и 
ак
ци
й 

(л
ол
ей
 

уч
ас

ти
я 

в 

ус
та

вн
ых

 
(с

кл
ад

оч
ны

х)
 
ка

пи
та

ла
х 

и 
па
ев
 

в 
па

ев
ых

 
фо
нд
ах
 

ор
га
ни
за
ци
й)
 

пр
и 

пр
ин

ят
ии

 
ре
ше
ни
й 

о 
ра
сп
ор
яж
ен
ии
 

ук
аз

ан
ны

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
пу

те
м 

от
чу

жд
ен

ия
, 

пе
ре

да
чи

 
в 

ар
ен

ду
, 

вн
ес
ен
ия
 

в 
ус

та
вн

ый
 

ка
пи

та
л 

ил
и 

па
ев
ой
 

фо
нд
 

ор
га
ни
за
ци
и 

им
ущ
ес
тв
ен
но
го
 

вз
но

са
, 

а 
та
кж
е 

пр
и 

п
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
и
 

об
ъе
кт
ов
 

не
дв

иж
им

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
и 

ак
ци

й 
(д

ол
ей

 

20
22

 

20
23
 

20
24

 

20
25

 

20
26

 

20
27
 

в
с
е
г
о
 

От
су

тс
тв

ие
 

ус
ло
ви
й 

пр
ич
ин
, 

п
о
р
о
ж
д
а
ю
щ
и
х
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
ю
 

и 



уч
ас
ти
я 

в 
ус
та
вн
ых
 

 (
ск
ла
до
чн
ых
) 

ка
пи
та
ла
х 

и 
па

ев
 

в 
па
ев
ых
 

фо
нд
ах
 

ор
га

ни
за

ци
й)

 
в 

му
ни

ци
па

ль
ну

ю 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

Це
ль
: 

У
с
т
р
а
н
е
н
и
е
 

п
р
и
ч
и
н
 

и 
у
с
л
о
в
и
й
,
 

п
о
р
о
ж
д
а
ю
щ
и
х
 
к
о
р
р
у
п
ц
и
ю
 

За
да
ча
: 

Со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

е 
ор
га
ни
за
ци
и 

де
ят
ел
ьн
ос
ти

 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 

са
мо
уп
ра
вл
ен

ия
 

го
ро
дс
ко
го
 

по
се
ле
ни
я 

в 
сф
ер
е 

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
я
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 

за
ка
зо
в 

Ан
ал
из
 
св

ед
ен

ий
 

о 
до

хо
да

х,
 

об
 
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
 

и 
об
яз
ат
ел

ьс
тв

ах
 

и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 

ха
ра

кт
ер

а,
 

п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
х
 

гр
аж

да
на

ми
, 

п
р
е
т
е
н
д
у
ю
щ
и
м
и
 

на
 

з
а
м
е
щ
е
н
и
е
 

д
о
л
ж
н
о
с
т
е
й
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 

сл
уж

бы
, 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
и
 

с
л
у
ж
а
щ
и
м
и
,
 

р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
я
м
и
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 

уч
ре
жд
ен
ий
 

20
22

 

20
23

 

20
24

 

20
25
 

20
26

 

20
27
 

в
с
е
г
о
 

О
т
с
у
т
с
т
в
и
е
 

пр
из

на
ко

в 
в
о
з
н
и
к
н
о
в
е
н
и
я
 

ко
нф
ли
кт
а 

ин
те
ре
со
в 

му
ни
ци
па
ль
ны
х 

с
л
у
ж
а
щ
и
х
,
 

пр
и 

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
с
т
и
 

ус
тр
ан
ен
ие
 

пр
ич
ин
 

и 
ус
ло
ви
й,
 

п
о
р
о
ж
д
а
ю
щ
и
х
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
ю
 

От
де

л 
по

 
о
б
щ
и
м
 

и о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
 

м 
во

пр
ос

ам
 

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

го
ро
дс
ко
го
 

по
се
ле
ни
я 

Ус
ть
- 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

ра
йо
на
 

3
1
2
 

О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 
пр

ов
ер

ок
 
д
о
с
т
о
в
е
р
н
о
с
т
и
 

и 

по
лн
от
ы 

св
ед
ен
ий
 

о 
до
хо
да
х,
 

об
 

и
м
у
щ
е
с
т
в
е
 

и 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
ах

 

и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 

ха
ра

кт
ер

а,
 

с
о
б
л
ю
д
е
н
и
я
 

за
пр
ет
ов
 

и 
ог
ра
ни
че
ни
й,
 

ис
по
лн
ен
ия
 

о
б
я
з
а
н
н
о
с
т
е
й
,
 

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
х
 

в 
ц
е
л
я
х
 

пр
от

ив
од

ей
ст

ви
я 

ко
рр

уп
ци

и,
 

в 
о
т
н
о
ш
е
н
и
и
 

ли
ц,
 

з
а
м
е
щ
а
ю
щ
и
х
 

д
о
л
ж
н
о
с
т
и
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
сл

уж
бы

 

20
22

 

20
23
 

20
24

 

20
25

 

20
26
 

20
27

 

в
с
е
г
о
 

От
су
тс
тв
ие
 

пр
из
на
ко
в 

во
зн
ик
но
ве
ни
я 

к
о
н
ф
л
и
к
т
а
 

ин
те
ре
со
в 

му
ни
ци
па
ль
ны
х 

сл
уж

ащ
их

, 
пр
и 

не
об
хо
ди
мо
ст
и 

ус
тр
ан
ен
ие
 

пр
ич
ин
 

и 
ус
ло
ви
й,
 

п
о
р
о
ж
д
а
ю
щ
и
х
 

ко
рр
уп
ци
ю 

От
де

л 
по

 
о
б
щ
и
м
 

и о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
 

м 
во
пр
ос
ам
 

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

го
ро
дс
ко
го
 

по
се
ле
ни
я 

Ус
ть
- 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

ра
йо
на
 

3.
1.
3 

Ор
га
ни
за
ци
я 

ра
бо
ты
 

по
 

ра
сс

мо
тр

ен
ию

 
у
в
е
д
о
м
л
е
н
и
й
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 
с
л
у
ж
а
щ
и
х
 

о 
фа
кт
е 

о
б
р
а
щ
е
н
и
я
 

в 
це

ля
х 

ск
ло
не
ни
я 

к 

20
22

 

20
23
 

20
24
 

От
су
тс
тв
ие
 

пр
из
на
ко
в 

в
о
з
н
и
к
н
о
в
е
н
и
я
 

От
де
л 

по
 
о
б
щ
и
м
 

и о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
 



со
ве
рш
ен
ию
 

ко
рр

уп
ци

он
ны

х 
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
 

20
25
 

20
26
 

20
27

 

в
с
е
г
о
 

к
о
н
ф
л
и
к
т
а
 

ин
те
ре
со
в 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 

сл
уж

ащ
их

, 
пр

и 
н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
с
т
и
 

ус
тр
ан
ен
ие
 

п
р
и
ч
и
н
и
 

у
с
л
о
в
и
й
,
 

п
о
р
о
ж
д
а
ю
щ
и
х
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
ю
 

м 
во

пр
ос

ам
 | 

ад
ми
ни
ст
ра
ци
и 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

го
ро

дс
ко

го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я
 

Ус
ть
- 

Ла
би
нс
ко
го
 

ра
йо
на
 

3.
1.
4 

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни
е 

ко
нт
ро
ля
 

ис
по

лн
ен

ия
 

му
ни

ци
па

ль
ны

ми
 

с
л
у
ж
а
щ
и
м
и
 

об
яз
ан
но
ст
и 

по
 

п
р
е
д
в
а
р
и
т
е
л
ь
н
о
м
у
 

ув
ед

ом
ле

ни
ю 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

я 
на
ни
ма
те
ля
 

(р
аб
от
од
ат
ел
я)
 

о 
вы
по
лн
ен
ии
 

ин
ой

 
о
п
л
а
ч
и
в
а
е
м
о
й
 
ра

бо
ты

 

20
22

 

20
23

 

20
24

 

20
25

 

20
26

 

20
27

 

вс
ег

о 

От
су
тс
тв
ие
 

пр
из
на
ко
в 

во
зн

ик
но

ве
ни

я 
ко

нф
ли

кт
а 

ин
те
ре
со
в 

му
ни
ци
па
ль
ны
х 

сл
уж

ащ
их

, 
пр

и 
не

об
хо

ди
мо

ст
и 

ус
тр
ан
ен
ие
 

пр
ич
ин
 

и 
ус

ло
ви

й,
 

п
о
р
о
ж
д
а
ю
щ
и
х
 

ко
рр

уп
ци

ю 

От
де
л 

по
 
о
б
щ
и
м
 

и о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
 

м 
во
пр
ос
ам
 

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

го
ро
дс
ко
го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я
 
У
с
т
ь
-
 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

ра
йо
на
 

М
о
н
и
т
о
р
и
н
г
 

ис
по

лн
ен

ия
 

ус
та

но
вл

ен
но

го
 

по
ря
дк
а 

со
об

ще
ни

я 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
и
 

с
л
у
ж
а
щ
и
м
и
 

о 
п
о
л
у
ч
е
н
и
и
 
по

да
рк

а 
в 
св

яз
и 

с 
их

 
до

лж
но

ст
ны

м 
по

ло
же

ни
ем

 
ил
и 

ис
по

лн
ен

ие
м 

ИМ
И 

до
лж
но
ст
ны
х 

об
яз
ан
но
ст
ей

 

20
22
 

20
23
 

20
24

 

20
25
 

20
26

 

20
27

 

в
с
е
г
о
 

От
су

тс
тв

ие
 

пр
из
на
ко
в 

в
о
з
н
и
к
н
о
в
е
н
и
я
 

к
о
н
ф
л
и
к
т
а
 

ин
те
ре
со
в 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 

с
л
у
ж
а
щ
и
х
,
 

пр
и 

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
с
т
и
 

ус
тр

ан
ен

ие
 

пр
ич
ин
 

и 

у
с
л
о
в
и
й
,
 

п
о
р
о
ж
д
а
ю
щ
и
х
 

ко
рр
уп
ци
ю 

О
т
д
е
л
 

по
 
о
б
щ
и
м
 

и о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
 

м 
во

пр
ос

ам
 

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

го
ро

дс
ко

го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я
 
Ус
ть
- 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

ра
йо
на
 

М
о
н
и
т
о
р
и
н
г
 

ис
по

лн
ен

ия
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
и
 

сл
уж

ащ
им

и 
об
яз
ан
но
ст
и 

пе
ре
да
ва
ть
 

п
р
и
н
а
д
л
е
ж
а
щ
и
е
 

им
 
це
нн
ые
 
бу

ма
ги

 
(д
ол
и 

- 
уч
ас
ти
я,
 

па
и 

в 
ус

та
вн

ых
 

 (
ск

ла
до

чн
ых

) 
— 

ка
пи

та
ла

х 

20
22

 

20
23

 

20
24
 

20
25

 

От
су
тс
тв
ие
 

пр
из
на
ко
в 

во
зн

ик
но

ве
ни

я 
ко
нф
ли
кт
а 

ин
те
ре
со
в 

От
де

л 
по
 
о
б
щ
и
м
 

и о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
 

м 
во
пр
ос
ам
 

ад
ми
ни
ст
ра
ци
и 



ор
га

ни
за

ци
й)

 
в 
до

ве
ри

те
ль

но
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 

в 
це
ля
х 

пр
ед

от
вр

ащ
ен

ия
 

ил
и 

ур
ег
ул
ир
ов
ан

ия
 
ко
нф
ли
кт
а 

ин
те

ре
со

в 

20
26

 

20
27
 

в
с
е
г
о
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 

с
л
у
ж
а
щ
и
х
,
 

пр
и 

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
с
т
и
 

ус
тр
ан
ен
ие
 

п
р
и
ч
и
н
и
 

ус
ло
ви
й,
 

п
о
р
о
ж
д
а
ю
щ
и
х
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
ю
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я 
Ус
ть
- 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

ра
йо

на
 

Мо
ни
то
ри
нг
 
со
бл
юд
ен
ия
 
по

ря
дк

а 
уч

ас
ти

я 
ли

ц,
 

з
а
м
е
щ
а
ю
щ
и
х
 

до
лж

но
ст

и 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 

сл
уж

бы
, 

в 
у
п
р
а
в
л
е
н
и
и
 

ко
мм
ер
че
ск
им
и 

и 
не

ко
мм

ер
че

ск
им

и 
ор
га
ни
за
ци
ям
и 

20
22

 

20
23

 

20
24

 

20
25

 

20
26

 

20
27
 

в
с
е
г
о
 

От
су
тс
тв
ие
 

пр
из
на
ко
в 

в
о
з
н
и
к
н
о
в
е
н
и
я
 

ко
нф
ли
кт
а 

ин
те
ре
со
в 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 

с
л
у
ж
а
щ
и
х
,
 

пр
и 

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
с
т
и
 

ус
тр
ан
ен
ие
 

пр
ич
ин
 

и 
ус
ло
ви
й,
 

п
о
р
о
ж
д
а
ю
щ
и
х
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
ю
 

О
т
д
е
л
 

по
 
о
б
щ
и
м
 

и о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
 

м 
во

пр
ос

ам
 

ад
ми
ни
ст
ра
ци
и 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

го
ро
дс
ко
го
 

по
се

ле
ни

я 
Ус
ть
- 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

ра
йо
на
 

3.
1.
8 

Мо
ни
то
ри
нг
 

ис
по

лн
ен

ия
 
ус

та
но

вл
ен

но
го

 
по

ря
дк

а 
с
о
о
б
щ
е
н
и
я
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
и
 

с
л
у
ж
а
щ
и
м
и
 

о 
п
о
л
у
ч
е
н
и
и
 
по

да
рк

а 
в 
св
яз
и 

с 

И
Х
 

Д
О
Л
Ж
Н
О
С
Т
Н
Ы
М
 

п
о
л
о
ж
е
н
и
е
м
 

И
Л
И
 

и
с
п
о
л
н
е
н
и
е
м
 

и
м
и
 

д
о
л
ж
н
о
с
т
н
ы
х
 

об
яз
ан
но
ст
ей

 

20
22

 

20
23

 

20
24

 

20
25

 

20
26
 

20
27

 

в
с
е
г
о
 

в
о
з
н
и
к
н
о
в
е
н
и
я
 

к
о
н
ф
л
и
к
т
а
 

ин
те
ре
со
в 

му
ни
ци
па
ль
ны
х 

сл
уж
ащ
их
, 

пр
и 

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
с
т
и
 

ус
тр
ан
ен
ие
 

пр
ич
ин
 

и 
ус
ло
ви
й,
 

п
о
р
о
ж
д
а
ю
щ
и
х
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
ю
 

От
де

л 
по
 
о
б
щ
и
м
 

и о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
 

м 
в
о
п
р
о
с
а
м
 

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

го
ро
дс
ко
го
 

по
се
ле
ни
я 

Ус
ть
- 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

ра
йо

на
 

3.
1.
9 

Мо
ни

то
ри

нг
 

со
бл
юд
ен
ия
 

за
ко
но
да
те
ль
ст
ва
 
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 

о 
пр
от
ив
од
ей
ст
ви
и 

к
о
р
р
у
п
ц
и
и
 

в 

му
ни
ци
па
ль
ны
х 

ун
ит

ар
ны

х 
пр

ед
пр

ия
ти

ях
 

и 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
х
 

20
22

 

20
23

 

20
24

 

20
25

 

ее 

От
су
тс
тв
ие
 

пр
из

на
ко

в 
во

зн
ик

но
ве

ни
я 

и 
пр
и 

не
об

хо
ди

мо
ст

и 

Ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
й
 

от
де
л 

ад
ми
ни
ст
ра
ци
и 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

го
ро

дс
ко

го
 



20
26
 

20
27

 

в
с
е
г
о
 

ус
тр
ан
ен
ие
 

пр
ич

ин
 

и 

у
с
л
о
в
и
й
,
 

п
о
р
о
ж
д
а
ю
щ
и
х
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
ю
 

в 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
х
 

и 

п
р
е
д
п
р
и
я
т
и
я
х
 

по
се

ле
ни

я 
Ус
ть
- 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

ра
йо

на
 

Це
ль

: 
С
о
в
е
р
ш
е
н
с
т
в
о
в
а
н
и
е
 

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
х
 
о
с
н
о
в
 
п
р
о
т
и
в
о
д
е
й
с
т
в
и
я
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
и
 

в 
го

ро
дс

ко
м 

по
се

ле
ни

и 

За
да
ча
: 

Фо
рм
ир
ов
ан
ие
 

а
н
т
и
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
г
о
 

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 

со
зн
ан
ия
, 

не
те

рп
им

ос
ти

 
к 

пр
оя

вл
ен

ия
м 

ко
рр

уп
ци

и 

Оц
ен
ка
 
во
сп
ри
ят
ия
 
ур

ов
ня

 
к
о
р
р
у
п
ц
и
и
 

в 

Ус
ть

-Л
аб

ин
ск
ом
 
го
ро
дс
ко
го
 
по

се
ле

ни
и 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 
ра

йо
на

, 
р
а
з
м
е
щ
е
н
и
е
 

ре
зу

ль
та

то
в 

в 
ср
ед
ст
ва
х 

ма
сс

ов
ой

 
ин

фо
рм

ац
ии

 
и 

на
 
оф
иц
иа
ль
но
м 

са
йт

е 
Ус
ть
-Л
аб
ин
ск
ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 
по

се
ле

ни
я 

Ус
ть
-Л
аб
ин

ск
ог
о 

ра
йо

на
 

в 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
 

- 
т
е
л
е
к
о
м
м
у
н
и
к
а
ц
и
о
н
н
о
й
 

се
ти
 
«И

нт
ер

не
т»

 

20
22
 

20
23
 

20
24
 

20
25
 

20
26

 

20
27

 

в
с
е
г
о
 

Фо
рм
ир
ов
ан
ие
 

ан
ти
ко
рр
уп
ци
он
 

но
го
 

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 

со
зн

ан
ия

, 
не
те
рп
им
ос
ти
 

к 
пр
оя
вл
ен
ия
м 

к
о
р
р
у
п
ц
и
и
 

Ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
й
 

от
де

л 

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

го
ро
дс
ко
го
 

по
се

ле
ни

я 
Ус
ть
- 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

ра
йо
на
 

4.
1.
2 

Ор
га
ни
за
ци
я 

ра
бо
ты
 

по
 

ра
сс

мо
тр

ен
ию

 
со
об
ще
ни
й,
 

по
ст
уп
ив
ши
х 

по
 
ра

зл
ич

ны
м 

ка
на

ла
м 

по
лу
че
ни
я 

ин
фо
рм
ац
ии
 

(«
го

ря
ча

я 
ли

ни
я»

, 
те

ле
фо

н 
до
ве
ри
я,
 

эл
ек

тр
он

на
я 

пр
ие
мн
ая
),
 

по
 

к
о
т
о
р
ы
м
 

гр
аж
да
не
 

мо
гу

т 
к
о
н
ф
и
д
е
н
ц
и
а
л
ь
н
о
,
 

не
 

оп
ас
ая
сь
 

п
р
е
с
л
е
д
о
в
а
н
и
я
,
 

с
о
о
б
щ
а
т
ь
 

о 

во
зм

ож
ны

х 
ко
рр
уп
ци
он
ны
х 

пр
ав
он
ар
уш
ен
ия
х,
 

а 
та

кж
е 

ан
ал

из
 

пр
ак
ти
ки
 

ра
сс

мо
тр

ен
ия

 
и 

пр
ов
ер
ки
 

по
лу

че
нн

ой
 
ин

фо
рм

ац
ии

 
и 
пр

ин
им

ае
мы

х 
ме
р 

ре
аг

ир
ов

ан
ия

 

20
22
 

20
23

 

20
24
 

20
25

 

20
26

 

20
27

 

вс
ег

о 

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

ан
ти

ко
рр

уп
ци

он
 

но
го
 

об
ще

ст
ве

нн
ог

о 
со

зн
ан

ия
, 

не
те

рп
им

ос
ти

 
к 

пр
оя

вл
ен

ия
м 

ко
рр

уп
ци

и 

Ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
й
 

от
де
л 

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

го
ро
дс
ко
го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я
 

У
с
т
ь
-
 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

ра
йо

на
 



4.
1.

3 
| 
Пр
ов
ед
ен
ие
 
мо

ни
то

ри
нг

а 
ко

рр
уп

ци
он

ны
х 

20
22

 
ри

ск
ов

 
в 

Ус
ть
-Л
аб
ин
ск
ом
 

го
ро
дс
ко
м 

20
23

 
по

се
ле

ни
и 

 У
ст
ь-
Ла
би
нс
ко
го
 

ра
йо
на
, 

ра
зм

ещ
ен

ие
 

ре
зу
ль
та
то
в 

в 
ср
ед
ст
ва
х 

ма
сс
ов
ой
 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 

и 
на

 
о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м
 

20
25

 
са

йт
е 

 У
ст

ь-
Ла

би
нс

ко
го

 
го
ро
дс
ко
го
 

20
26

 
по
се
ле
ни
я 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

ра
йо
на
 

в 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
 

- 
т
е
л
е
к
о
м
м
у
н
и
к
а
ц
и
о
н
н
о
й
 

се
ти
 
«И
нт
ер
не
т»
 

вс
ег

о 
Бе
з 

фи
на
нс
и 

ро
ва

ни
я 

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

а
н
т
и
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
 

но
го
 

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 

со
зн
ан
ия
, 

н
е
т
е
р
п
и
м
о
с
т
и
 

к 

п
р
о
я
в
л
е
н
и
я
м
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
я
 

Ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
й
 

от
де

л 

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

го
ро

дс
ко

го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я
 
Ус
ть
- 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

р
а
й
о
н
а
 

4.
1.

4 
| 
Со

зд
ан

ие
 

и 
пр

од
ви

же
ни

е 
со
ци
ал
ьн
ой
 

20
22
 

0 
а
н
т
и
к
о
в
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
й
 

ре
кл

ам
ы,

 
20
23
 

0 

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

ко
мп

ле
кс

а 
ин

ых
 

ин
фо
рм
ац
ио
нн
о 

- 
пр
ос
ве
ти
те
ль
ск
их
 

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 

а
н
т
и
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
й
 

20
25
 

20
,0

 
на
пр
ав
ле
нн
ос

ти
 

(и
зг
от
ов
ле
ни
е 

пе
ча

тн
ой

 = 
20

26
 

20
,0
 

пр
од
ук
ци
и 

ан
ти
ко
рр
уп
ци
он
но
й 

на
пр

ав
ле

нн
ос

ти
) 

=. 

[= 
с 

оеэе сое | 

оэезэ ее | 

= 

Фо
рм
ир
ов
ан
ие
 

а
н
т
и
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
 

но
го
 

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 

со
зн

ан
ия

, 
н
е
т
е
р
п
и
м
о
с
т
и
 

к 

п
р
о
я
в
л
е
н
и
я
м
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
и
 

Ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
й
 

о
т
д
е
л
 

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я 
Ус

ть
- 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

р
а
й
о
н
а
 

4.
1.
5 

| 
О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 

по
 

20
22

 

ин
фо
рм
ир
ов

ан
ию
 

гр
аж

да
н 

о 
тр
еб
ов
ан
ия
х 

20
23
 

за
ко
но
да
те
ль

ст
ва

 
© 

пр
от
ив
од
ей
ст
ви
и 

ко
рр

уп
ци

и 
и 

со
зд

ан
ие

 
в 

об
ще
ст
ве
 

ат
мо

сф
ер

ы 
не

те
рп

им
ос

ти
 

к 
20

25
 

ко
рр
уп
ци
он
ны
м 

пр
оя

вл
ен

ия
м 

Га 
50

26
 

п
р
и
в
л
е
ч
е
н
и
е
м
 

п
р
е
д
с
т
а
в
 
и
т
е
л
е
й
 

н
е
к
о
м
м
е
р
ч
е
с
к
и
х
 

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,
 

у
с
т
а
в
н
а
я
 

де
ят
ел
ьн
ос
ть
 

ко
то

ры
х 

св
яз
ан
а 

с 
вс

ег
о 

Бе
з 

пр
от
ив
од
ей
ст
ви
ем
 

ко
рр

уп
ци

и,
 

а 
та
кж
е 

фи
на
нс
и 

др
уг
их
 

— 
ин
ст
ит
ут
ов
 

гр
аж
да
нс
ко
го
 

об
ще
ст
ва
 

/
&
 

р 

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

а
н
т
и
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
 

но
го

 

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 

со
зн

ан
ия

, 

н
е
т
е
р
п
и
м
о
с
т
и
 

к 

п
р
о
я
в
л
е
н
и
я
м
 

ко
рр
уп
ци
и 

Ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
й
 

от
де
л 

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

то
ро
дс
ко
го
 

по
се

ле
ни

я 
Ус
ть
- 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

ра
йо

на
 

На
ча

ль
ни

к 
юр

ид
ич

ес
ко

го
 
от
де
ла
 
ад

ми
. 

Ус
ть
-Л
аб
ин
ск
ог
о 

го
ро
дс
ко
го
 
по
се
ле
ни
й»
 \

 
хх

 
л
ы
 

\. 

Ус
ть

-Л
аб

ин
ск

ог
о 

ра
йо

на
 

а
 

5 Е Е с
 

М.
М.
 
Гр
иг
ор
ов
а 


